
 

 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SPECIALĂ „CONSTANTIN PĂUNESCU”              

Adresa: Aleea Istru, nr. 4, sector 6, Bucureşti 

Telefon: 021 7787972 

E-mail: scoalaspeciala11@yahoo.com 
    

 

 

HOTĂRÂREA NR. 51 / 12.02.2025 
 

 

 
   Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Speciale „Constantin Păunescu”, sector 6, 
constituit prin Decizia nr. 787/26.09.2024, întrunit în ședința din data de 12.02.2025; 
                Având în vedere: 
             ▪ prevederile Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a Consiliului de administraţie 
din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată prin OME nr. 6223 din 04.09.2023 
             ▪ prevederile Regulamentulului de organizare și funcționare a unităților de învățământ 
preuniversitar, aprobat prin O.M.E. nr. 5726 din 06.08.2024; 
 ▪ prevederile O.M.E. nr. 7.495/2024 pentru aprobarea Metodologiei-cadru privind mobilitatea 

personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 2025—2026; 

             ▪ prevederile O.M.E. nr. 6876/2023 pentru aprobarea Normelor metodologice privind 

întocmirea proiectului de încadrare, respectiv a planului de încadrare a personalului didactic de 

predare din unitățile de învățământ preuniversitar și încadrarea în regim de plata cu ora a personalului 

didactic de predare din învățământul preuniversitar.  
 
               În temeiul: 
             ▪ Legii Învățământului  Preuniversitar nr.198/2023, coroborat cu OME nr. 6072/2023 privind 
aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile  la nivelul sistemului de învățământului preuniversitar și superior; 
 
                     HOTĂRĂȘTE: 
 

1. Constituirea comisiei de mobilitate a personalului didactic de predare; 
2. Aprobarea proiectului de încadrare cu personal didactic de predare pentru anul școlar 

2025-2026; 
3. Stabilirea și avizarea condițiilor specifice pentru ocuparea posturilor 

didactice/catedrelor vacante, conform art. 32 alin. (4) și alin. (5) din Metodologia-
cadru aprobată prin O.M.E. nr. 7.495/2024; 

4. Aprobarea listei cu disciplinele opționale din C.D.E.O.Ș. pentru anul școlar 2025-2026. 

 
 

 

 

Președinte CA,                                                                                  Secretar CA, 

Prof. Săvulescu Constantin Cornel                                   Prof. Niculae Mihaela-Cezarina 

 
 

 

mailto:scoalaspeciala11@yahoo.com

